
P a g e  1 | 5 
 

ЈКП „ВОДОВОД“ ЗАЈЕЧАР 
19 000 Зајечар, Србија 
Бул. др Зорана Ђинђића 5 
ПИБ: 101328084,  

Матични број: 07183372 
 

www.vodovodza.rs 

               Служба јавних набавки 
Тел: 019/422 041 

019/423 041 
Факс: 019/422 859 

e-mail: vodovodza@ptt.rs 

 

Комисија за јавну набавку                                                      Свим потенцијалним понуђачима 
 
 
Набавка број ЈНМВ 21/2019 – Средства за хигијену 2019 
 
 

 
ПРЕДМЕТ: ОДГОВОРИ НА ПОСТАВЉЕНА ПИТАЊА бр. 2 

 
 На основу чл. 63. Закона о јавним набавкама, за јавну набавку добара - Средства за хигијену 
2019, ЈНМВ 21/2019, наручилац ЈКП „ВОДОВОД“ ЗАЈЕЧАР у року предвиђеном за подношење понуда 
даје додатна појашњења на постављенa питањa од стране потенцијалних понуђача: 

 
 

Питањe 1: 
 

1) Молимо да објавите нашу комплетну примедбу, јер сте у одговору то урадили само делимично. На 
страни бр.2 нашег захтева за информације од 18.12.2019. смо Вам указали на пропуст у изјави. Не 
можете спајати обавезне и додатне услове, јер нису сви понуђачи у обавези да испуне додатне 

услове у заједничкој понуди, већ је довољно да тај услов испуни само један од чланова из групе 
понуђача, док су обавезне услове у обавези 
да испуне сви понуђачи. 
То и јесте сврха заједничке понуде а и сами сте навели да је за то предвиђена изјава – образац који 
предвиђа чл.76 
 

 
 
Али у обрасцу бр. 5 сте предвидели– за понуђача и члана групе само једну изјаву и за обавезне и за 
додатне услове, што није логично. Оне морају бити засебне – једна за обавезне, а друга за додатне, 
јер овако формулисана изјава подразумева да сваки понуђач својим потписом мора гарантовати 

испуњење свих 5 наведених ставки, што је у супротности са напоменом која стоји у доњем заглављу 
изјаве, чиме се губи сврха заједничке понуде. 
 
 
 
 

http://www.vodovodza.rs/
mailto:vodovodza@ptt.rs


P a g e  2 | 5 
 

 
 
С друге стране, за подизвођача сте предвидели образац бр.6 који је формулисан како треба. Такав 
исти треба да буде и за понуђача – самосталног или члана групе, тј.само требате посебно издвојити 

образац за додатне услове из чл.76, који сте предвидели на страни 7 конкурсне документације. 



P a g e  3 | 5 
 

Сматрамо да Вам је и упутство на страни 8 и 9 тотално конфузно – додатни услови нису под тачкама 

1,2,3 и 4 (први пасус).  
 
стр.8 

 
 

 
 

______ . _______ 
 

а нетачна је и година. на стр. 9 
 

 
 

Осим тога, у образложењу на наше питање сад постављате нови захтев, за ванредни финансијски 
извештај, а већ смо Вам доставили пример актуелне ЈН – ЈЛП – ГСП „Београд“, за доказивање оваквог 
додатног услова, који омогућава право учешћа чак и паушалцима, а не само директним или 
индиректним корисницима буџетских и јавних средстава. Ни тај део нашег захтева за информацијама 

нисте објавили, па молимо да га поново и пажљиво размотрите и уважите. 
 

Молимо да одвојите изјаве за обавезне и додатне услове и прилагодите их учешћу за новоотворене 
фирме, да омогућите учешће и понуђачима који нису у обавези да утврђују финансијски резултат 
пословања, а да за доказивање додатних услова прихватите за исте могућности као у наведеном 
примеру, јер се из приложеног види да је и потврда пословне банке о стварном укупном промету на 
пословном рачуну адекватан и меродаван показатељ пословања: 

 

 



P a g e  4 | 5 
 

 
 

 

 

 
 
Одговор 1: 

 
Наручилац ће додатни услов „Финансијски капацитет“ избрисати из оквира конкурсне документације, 
а нова-измењена ће бити објављена на Порталу јавних набавки. 
Што се тиче саме конкурсне документације и упутства за Наручиоца ЈКП водовод Зајечар, односно 
слања нечијих додатних услова, обавештавамо Вас да услове одређује сваки Наручилац понаособ, а 
да Модел конкурсне документације за јавну набавку мале вредности можете да погледате на 

следећем линку: http://www.ujn.gov.rs/dokumenti/modeli-dokumenata/ 

http://www.ujn.gov.rs/dokumenti/modeli-dokumenata/


P a g e  5 | 5 
 

Питањe 2: 

 
Примедба на техничку спецификацију 

 

- О каквој концентрацији је реч? 
 

 
 
Примедба није била у вези састава већ да се појасни концентрација (1:2, 1:5, 1:20 или друго – или 
проценат активне материје). 
Молимо да појасните одговоре кроз измене и допуне конкурсне документације. 
 
 

Одговор 2: 
 
Наручилац ЈКП Водовод Зајечар ће накнадно променити ставку бр. 13 у спецификацији тако да ће 
измењена гласити: 

 

13 
Течни сапун za руке  1/1 лит – са 10% и више ПАМ-а  

(површински активних материја) 
ком 180 

 
 
 Наручилац ће питања и одговоре у вези кон. документације објавити на: порталу јавних набаки и 
 интернет страници наручиоца. 
 
 

 
У Зајечару, 
Дана: 20.12.2019. 
 
 
         Комисија за јавне набавкe                         
    Синиша Радовановић 


